



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	3.824.000,00	1.268.304,00	3.824.000,00	1.289.383,74	3.722.630,78	3.001.481,48
RECEITAS DE CAPITAL	282.500,00	95.156,00	282.500,00	15.530,00	15.778,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-406.500,00	-135.500,00	-406.500,00	-159.929,28	-444.729,98	370.081,33
SUBTOTAL	3.700.000,00	1.227.960,00	3.700.000,00	1.144.984,46	3.293.678,80	3.371.562,81
(-) DEDUÇÕES	4.000,00	1.344,00	4.000,00	3.652,38	4.307,54	200,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	1.344,00	4.000,00	3.652,38	4.307,54	200,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.696.000,00	1.226.616,00	3.696.000,00	1.141.332,08	3.289.371,26	3.371.362,65
RECEITA CORRENTES	3.824.000,00	1.268.304,00	3.824.000,00	1.289.383,74	3.722.630,78	3.001.481,48
RECEITAS DE CAPITAL	282.500,00	95.156,00	282.500,00	15.530,00	15.778,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-406.500,00	-135.500,00	-406.500,00	-159.929,28	-444.729,98	370.081,33
SUBTOTAL	3.700.000,00	1.227.960,00	3.700.000,00	1.144.984,46	3.293.678,80	3.371.562,81
(-) DEDUÇÕES	4.000,00	1.344,00	4.000,00	3.652,38	4.307,54	200,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	1.344,00	4.000,00	3.652,38	4.307,54	200,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.696.000,00	1.226.616,00	3.696.000,00	1.141.332,08	3.289.371,26	3.371.362,65
RECEITA CORRENTES	3.824.000,00	1.268.304,00	3.824.000,00	1.289.383,74	3.722.630,78	3.001.481,48
RECEITAS DE CAPITAL	282.500,00	95.156,00	282.500,00	15.530,00	15.778,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-406.500,00	-135.500,00	-406.500,00	-159.929,28	-444.729,98	370.081,33
SUBTOTAL	3.700.000,00	1.227.960,00	3.700.000,00	1.144.984,46	3.293.678,80	3.371.562,81
(-) DEDUÇÕES	4.000,00	1.344,00	4.000,00	3.652,38	4.307,54	200,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	1.344,00	4.000,00	3.652,38	4.307,54	200,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.696.000,00	1.226.616,00	3.696.000,00	1.141.332,08	3.289.371,26	3.371.362,65
RECEITA CORRENTES	3.824.000,00	1.268.304,00	3.824.000,00	1.289.383,74	3.722.630,78	3.001.481,48
RECEITAS DE CAPITAL	282.500,00	95.156,00	282.500,00	15.530,00	15.778,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-406.500,00	-135.500,00	-406.500,00	-159.929,28	-444.729,98	370.081,33
SUBTOTAL	4.106.500,00	1.363.460,00	4.106.500,00	1.304.913,74	3.738.408,78	3.001.481,48
(-) DEDUÇÕES	418.000,00	139.424,00	418.000,00	179.111,66	464.567,52	370.281,49
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	1.344,00	4.000,00	3.652,38	4.307,54	200,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	7.500,00	2.580,00	7.500,00	15.530,00	15.530,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	406.500,00	135.500,00	406.500,00	159.929,28	444.729,98	370.081,33
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.688.500,00	1.224.036,00	3.688.500,00	1.125.802,08	3.273.841,26	2.631.199,99

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.341.559,59	1.113.853,20	3.341.559,59	880.095,56	3.033.969,72	1.126.648,17	3.260.258,16	2.586.070,43
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.329,96	1.109,99	3.329,96	2.532,13	3.329,96	2.532,13	3.329,96	1.658,30
SUBTOTAL	3.338.229,63	1.112.743,21	3.338.229,63	877.563,43	3.030.639,76	1.124.116,04	3.256.928,20	2.584.412,13
DESPESAS DE CAPITAL	358.440,41	119.480,14	358.440,41	61.172,64	299.863,92	115.415,77	347.037,14	192.354,83
(-) Deduções	109.309,85	36.436,62	109.309,85	34.201,90	104.099,59	35.150,95	105.048,64	55.795,65
Amortização de Dívida	109.309,85	36.436,62	109.309,85	34.201,90	104.099,59	35.150,95	105.048,64	55.795,65
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.587.360,19	1.195.786,73	3.587.360,19	904.534,17	3.226.404,09	1.204.380,86	3.498.916,70	2.720.971,31
RESULTADO	-3.180.860,19	-1.060.286,73	-3.180.860,19	-744.604,89	-2.781.674,11	-1.044.451,58	-3.054.186,72	-2.350.889,98
RESULTADO	101.139,81	28.249,27	101.139,81	221.267,91	47.437,17	-78.578,78	-225.075,44	-89.771,32

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo		Resultado Nominal
			Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	
I - Dívida Consolidada	642.321,72		572.424,03	568.877,07	-3.546,96
(-) Disponibilidade de Caixa	21.454,34		49.292,55	22.380,60	-26.911,95
(-) Aplicações Financeiras	0,00		-5,68	48,34	54,02
(-) Demais Ativos Financeiros	653,65		126.665,84	3.301,95	-123.363,89
II - Dívida Consolidada Líquida	620.213,73		396.471,32	543.146,18	146.674,86
III - Receita de Privatizações	0,00		0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	620.213,73		396.471,32	543.146,18	146.674,86
I - Dívida Consolidada	642.321,72		572.424,03	568.877,07	-3.546,96
(-) Disponibilidade de Caixa	21.454,34		49.292,55	22.380,60	-26.911,95
(-) Aplicações Financeiras	0,00		-5,68	48,34	54,02
(-) Demais Ativos Financeiros	653,65		126.665,84	3.301,95	-123.363,89



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
II - Dívida Consolidada Líquida		620.213,73	396.471,32	543.146,18	146.674,86	-77.067,55
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		620.213,73	396.471,32	543.146,18	146.674,86	-77.067,55
I - Dívida Consolidada		642.321,72	572.424,03	537.273,08	-35.150,95	-105.048,64
(-) Disponibilidade de Caixa		21.454,34	49.292,55	22.380,60	-26.911,95	926,26
(-) Aplicações Financeiras		0,00	-5,68	48,34	54,02	48,34
(-) Demais Ativos Financeiros		653,65	126.665,84	3.301,95	-123.363,89	2.648,30
II - Dívida Consolidada Líquida		620.213,73	396.471,32	511.542,19	115.070,87	-108.671,54
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		620.213,73	396.471,32	511.542,19	115.070,87	-108.671,54
I - Dívida Consolidada		642.321,72	572.424,03	568.877,07	-3.546,96	-81.444,65
(-) Disponibilidade de Caixa		21.454,34	49.292,55	22.380,60	-26.911,95	926,26
(-) Aplicações Financeiras		0,00	-5,68	48,34	54,02	48,34
(-) Demais Ativos Financeiros		653,65	126.665,84	3.301,95	-123.363,89	2.648,30
II - Dívida Consolidada Líquida		620.213,73	396.471,32	543.146,18	146.674,86	-77.067,55
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		620.213,73	396.471,32	543.146,18	146.674,86	-77.067,55